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Til udvalgets orientering fremsendes hermed: 

 
 Afsluttende rapport for pilotprojekt på Aarhus Universitet til forbedring af 

grønlandske studerendes gennemførsel af videregående uddannelser i 

Danmark. 

 Tabelrapport: Grønlandske studerende på videregående uddannelser i 

Danmark. 

 
På baggrund af Uddannelses- og Forskningsministeriets Strategi for forskning og 
uddannelse vedrørende Arktisk er der igangsat en række initiativer for trivsel og 
studievilkår for de grønlandske studerende i Danmark. Uddannelses- og Forsk-
ningsministeriet har blandt andet bevilget 485.000 kr. til et pilotforsøg på Aarhus 
Universitet mhp. udvikling af metoder til at understøtte, at grønlandske studerende 
i Danmark gennemfører deres videregående uddannelse. 
 
Som del af pilotprojektet har Aarhus Universitet tilbudt studerende med grøn-
landsk baggrund, som er startet på en videregående uddannelse i Region Midtjyl-
land i 2018, et individuelt tilpasset studiestartsprogram. 
 
Herudover har Uddannelses- og Forskningsministeriet bedt Danmarks Evalue-
ringsinstitut (EVA) om at udarbejde en spørgeskemaundersøgelse om frafald 
blandt de grønlandske studerende i Danmark med udgangspunkt i de parametre, 
som typisk kortlægges for studerende ved danske uddannelsesinstitutioner.  
 
Det skal bemærkes, at på grund af de små tal og en lav besvarelse blandt de 
grønlandske studerende, er tallene i EVA’s rapport behæftet med stor usikkerhed. 
Man bør derfor være varsom med at drage større konklusioner på baggrund af 
rapporten.  

 
Som opfølgning på EVA’s rapport og Aarhus Universitets pilotprojekt om trivsel 
hos grønlandske studerende i Danmark, vil Uddannelses- og Forskningsministe-
riet i løbet af 2020 gennemføre en rundbordsdrøftelse med centrale interessenter 
og eksperter på området. Formålet er at udvikle en række konkrete anbefalinger 
til, hvordan man kan understøtte en bedre studiegennemførsel for grønlandske 
studerende i Danmark. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen  
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